
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA  

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA  

  

    

PORTARIA N. 02/2022 

  

  

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO ACADÊMICA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

  

 CONSIDERANDO a Resolução n. 10/2020, de 19 de maio de 2020; 

CONSIDERANDO as Diretrizes para a reformulação e implementação da Formação Geral, 

 

R E S O L V E: 

   

Art. 1º Renovar a Portaria n. 15/2020, que constitui os Grupos de Trabalho (GT), formados 

pelos/as Coordenadores/as dos Núcleos Docentes Estruturantes dos Cursos de Graduação de 

cada campus, divididos por eixos, para elaboração das ementas dos Componentes Curriculares da 

Formação Geral, no que diz respeito ao Eixo Produções textuais acadêmicas. 

GT Eixo Produções textuais acadêmicas 

Coordenação: Gabriela Rodella de Oliveira (SIAPE n. 2263579) – Licenciatura Interdisciplinar 

em Linguagens/CSC 

Vice-coordenação: Fernanda Luzia Lunkes (SIAPE n. 1796172) – Licenciatura Interdisciplinar 

em Linguagens/CSC 

Licenciatura Interdisciplinar em Linguagens/CJA: Angela Sivalli Ignatti (SIAPE n. 1213074)  

Licenciatura Interdisciplinar em Linguagens/CSC: Anne Greice Soares La Regina (SIAPE n. 

1051618)  

Licenciatura Interdisciplinar em Linguagens/CJA: Cláudia Pungartnik (SIAPE n. 1261557) 

Licenciatura Interdisciplinar em Linguagens/CJA: Milena Cláudia Magalhães Santos (SIAPE n. 

1632990) 

  
  
  
  



Licenciatura Interdisciplinar em Linguagens/CPF: Paulo de Tássio Borges da Silva (SIAPE n. 

1024980)  

Licenciatura Interdisciplinar em Linguagens/CSC: Sérgio Barbosa de Cerqueda (SIAPE: 

1467704) 

 

Art. 2º O prazo para finalização dos trabalhos do Grupo de Trabalho é 14 de março de 2022.   

 

  

 

Itabuna, 02 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

Francesco Lanciotti Júnior 

Pró-Reitor de Gestão Acadêmica 


